
  Strona 1 z 16                     
              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 
© Supra Brokers S.A.                 

_____________________________________________________________________________ 
   

_________________________________________________________________________________________ 
 
 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 
Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 
www.suprabrokers.pl 

 

 

Wrocław, 28.04.2022r. 
 

 
 
 

Do uczestników  postępowania o udzielenie zamówienia publicznego 
na usługę ubezpieczenia Szpitala Mrągowskiego im. Michała Kajki 
Sp. z o.o., 

 
ODPOWIEDŹ NA PYTANIA/ ZMIANY/ WYJA ŚNIENIE TRE ŚCI SWZ  NR 

55/2022/Mrągowo 

 
Działając w imieniu i na rzecz Szpitala Mrągowskiego im. Michała Kajki Sp. z o.o.,, na 
podstawie udzielonego pełnomocnictwa, Supra Brokers S.A. podaje odpowiedzi na pytania 
do SWZ zadane przez wykonawców/ informuje o następujących zmianach w SWZ/podaje 
wyjaśnienia do SWZ: 
 
 
Przedmiot ubezpieczenia :PAKIET III  
1. Czy w ubezpieczonych lokalizacjach występuje podział na strefy pożarowe. 
Odpowiedź: W ubezpieczonych lokalizacjach  nie występuje podział na strefy. 
 
2. Prosimy o informacje dotyczącą najwyższej wartości strefy pożarowej. 
Odpowiedź: Nie dotyczy, odpowiedź jak wyżej. 
 
3. Prosimy o informacje czy w posiadaniu znajdują się budynki nieużytkowane, jeśli 
tak prosimy o wykaz budynków, jeśli nie są nieużytkowane czy, w jaki sposób są 
dozorowane. 
Odpowiedź: W posiadaniu Zamawiającego nie znajdują się budynki nieużytkowane. 
 
4. Prosimy o podanie informacji o stanie technicznym budynków, budowli do 
ubezpieczenia. 
Odpowiedź: Stan techniczny budynków i budowli do ubezpieczenia dobry.  
 
5. Czy zamawiający przewiduje w okresie przyszłych trzech lat , przebudowy, 
modernizacje, remonty budynków , budowli, jeśli tak, w których obiektach będą 
przeprowadzone niniejsze prace . 
Odpowiedź: : Zamawiający planuje termomodernizację wszystkich budynków. Inwestycja 
będzie realizowana po uzyskaniu dofinansowania ze środków zewnętrznych. 
Dodatkowo wybudowany zostanie nowy ciąg komunikacyjny pomiędzy budynkami A,B, 
budynek oddziału dziecięcego oraz sterylizacji. 
 



  Strona 2 z 16                     
              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 
© Supra Brokers S.A.                 

_____________________________________________________________________________ 
   

_________________________________________________________________________________________ 
 
 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 
Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 
www.suprabrokers.pl 

 

 

6. Jakie mienie składowane jest bezpośrednio na podłodze w pomieszczeniach poniżej 
poziomu gruntu ? Jak jest wartość tego mienia ?  
Odpowiedź: Brak takiego mienia. 
 
7.  Czy Zamawiający posiada budynki wyłączone z eksploatacji/użytkowania 
(pustostany) ? 
Odpowiedź: Zamawiający nie posiada budynków wyłączonych z eksploatacji. 
 
8.  Czy Zamawiający wyraża zgodę na zawężenie zakresu ochrony dla mienia 
wyłączonego z eksploatacji /użytkowania do zakresu FLEXA ? 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
9. Proszę o informacje czy w ciągu 3 najbliższych lat Zamawiający planuje jakieś 
inwestycje, jeżeli tak to czego one dotyczą, jaka jest ich szacunkowa wartość. 
Odpowiedź: Zamawiający planuje termomodernizację budynków. Inwestycja będzie 
realizowana po uzyskaniu dofinansowania ze środków zewnętrznych. Wartość szacunkowa 
planowanych inwestycji ok.6 mln zł. 
 
 
10. Prosimy o informację, czy w chwili obecnej na terenie Szpitala trwają remonty, 
inwestycje budowlane, remontowe, prace modernizacje. Czy teren prac jest wyłączony z 
użytkowania, czy jest tam prowadzona działalność ? 
Odpowiedź: W chwili obecnej trwają prace remontowe ( prace malarskie). Teren prac jest 
wyłączony z użytkowania.  
 
11. Czy Zamawiający w okresie 2022-2024 / w ciągu 3 najbliższych lat zamierza 
dokonać remontów, modernizacji budynków zgłoszonych do ubezpieczenia? Jeśli tak, to 
proszę podać których. 
Odpowiedź: Zamawiający planuje termomodernizację budynków. Inwestycja będzie 
realizowana po uzyskaniu dofinansowania ze środków zewnętrznych.  
 
12. Czy Zamawiający planuje w okresie 2022-2024 wyłączyć z użytkowania jakieś 
budynki ? Jeżeli tak to prosimy o ich wskazanie. 
Odpowiedź: Zamawiający nie planuje wyłączenia z użytkowania budynków. 
 
13. Prosimy o zgodę na wprowadzenie klauzuli: „Ubezpieczenie lamp od wszystkich 
ryzyk” o treści : 
Ubezpieczenie lamp od wszystkich ryzyk  

1.  ochroną ubezpieczeniową objęte są szkody w lampach (np. lampach rentgenowskich i 
laserowych) z wyjątkiem lamp katodowych w komputerowych urządzeniach peryferyjnych. 
Limit odpowiedzialności wynosi 10% sumy ubezpieczenia sprzętu elektronicznego i 
medycznego, którego dotyczy powstała szkoda.  



  Strona 3 z 16                     
              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 
© Supra Brokers S.A.                 

_____________________________________________________________________________ 
   

_________________________________________________________________________________________ 
 
 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 
Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 
www.suprabrokers.pl 

 

 

2. Odpowiedzialność TU za szkody w lampach (np. lampach rentgenowskich i laserowych) 
rozszerza się w ubezpieczeniu sprzętu elektronicznego i medycznego od wszystkich ryzyk, 
zgodnie z warunkami umowy ubezpieczenia.  

3. Wysokość odszkodowania z tytułu szkód w lampach rentgenowskich określa się według 
poniższych zasad.  

4. Odszkodowania za szkody powstałe:  

1) z ognia, zalania lub kradzieży z włamaniem i rabunku będą wypłacone zgodnie z 
zasadami w § 84,  
2) z innych przyczyn, według wartości rzeczywistej – po potrąceniu zużycia urządzenia 
zgodnie z poniższą tabelą odszkodowań: 
 

Tabela deprecjacji ze skalą  
OPIS L AMPY                           Redukcja            

odszkodowania  

po  okresie 
użytkowania  

                                
Miesięcznie o  

a) Lampy 
rentgenowskie/lampy 
zaworowe (w sprzęcie 
niemedycznym)  

        6 miesięcy  5,5%  

Lampy laserowe 
(sprzęt niemedyczny)  

6 miesięcy  5,5%  

Lampy 
elektronopromieniowe 
(CRT) w 
fotoskładarkach (przy 
pracy na 2 zmiany)  

12 miesięcy  3,0%  

b) Lampy 
rentgenowskie z 
obrotową anodą 
(sprzęt medyczny) w 
szpitalach, gabinetach 
lub oddziałach 
radiologicznych 
(tomografia 
komputerowa patrz b)  

12 miesięcy  3,0%  

Lampy laserowe 12 miesięcy  3,0%  



  Strona 4 z 16                     
              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 
© Supra Brokers S.A.                 

_____________________________________________________________________________ 
   

_________________________________________________________________________________________ 
 
 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 
Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 
www.suprabrokers.pl 

 

 

(sprzęt medyczny)  

Lampy 
elektronopromieniowe 
(CRT) w 
fotoskładarkach (przy 
pracy na 1 zmianę)  

12 miesięcy  3,0%  

Termokatodowe 
lampy elektronowe 
gazowane (sprzęt 
medyczny)  

12 miesięcy  3,0%  

Lampy analizujące 
(sprzęt niemedyczny)  

12 miesięcy  3,0%  

Lampy obrazowe 
wysokiej 
rozdzielczości (sprzęt 
niemedyczny)  

18 miesięcy  2,5%  

 

c) Lampy 
rentgenowskie z 
obrotową anodą 
(sprzęt 
medyczny) do 
radiologii 
częściowej 
(tomografia 
komputerowa: 
patrz b)  

24 miesiące  2,0%  

Lampy z anodą 
pionową (sprzęt 
medyczny)  

24 miesiące  2,0%  

Lampy 
pamięciowe  

24 miesiące  2,0%  

Lampy 
fotopowielające  

24 miesiące  2,0%  

d) Lampy 
zaworowe (sprzęt 
medyczny)  

24 miesiące  1,5%  

Lampy zdalnie 24 miesiące  1,5%  



  Strona 5 z 16                     
              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 
© Supra Brokers S.A.                 

_____________________________________________________________________________ 
   

_________________________________________________________________________________________ 
 
 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 
Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 
www.suprabrokers.pl 

 

 

wyłączane/lampy 
płaskie (tomogra-
fia komputerowa 
patrz: b)  

Rentgenowskie 
lampy 
powiększające  

24 miesiące  1,5%  

Lampy 
analizujące/lampy 
reprodukcyjne 
(sprzęt 
medyczny)  

24 miesiące  1,5%  

Lampy z 
akceleracją 
liniową  

24 miesiące  1,5%  

 

 

5. Okres eksploatacji rozpoczyna się z chwilą pierwszego uruchomienia aparatu i obejmuje 
ewentualne okresy eksploatacji u poprzednich właścicieli.  

6. W przypadku lamp rentgenowskich z obrotową anodą, zdalnie wyłączanych i lamp 
płaskich w tomografii komputerowej, kwota odszkodowania ulega zmniejszeniu o stawkę 
procentową obliczoną na podstawie następującego wzoru:  

P x 100 .  
PG x X x Y  
gdzie:  

P - liczba operacji skanowania, godzin lub miesięcy eksploatacji realizowanej z użyciem 
danej lampy (włącznie z okresem użytkowania przez poprzedniego właściciela) przed 
wystąpieniem szkody, zależnie od tego, na której z powyższych metod obliczania zużycia 
oparte są warunki gwarancji producenta,  

PG - standardowy okres gwarancji udzielanej przez producenta na lampy, określony w 
liczbie skanowań, godzinach lub miesiącach eksploatacji,  

X - współczynnik zależny od wieku lamp oraz udzielonej gwarancji przez producenta dla 
lamp danego rodzaju:  

1) nowo zakupione lampy na gwarancji producenta, współczynnik 1,  

2) lampy na gwarancji producenta, lecz dla których pozostało nie więcej niż 6 miesięcy do 
zakończenia okresu gwarancyjnego, współczynnik 0,75,  

3) lampy nieposiadające gwarancji producenta, współczynnik 0,3,  

Y= współczynnik likwidacyjny,  

1) lampy rentgenowskie, współczynnik 2,  



  Strona 6 z 16                     
              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 
© Supra Brokers S.A.                 

_____________________________________________________________________________ 
   

_________________________________________________________________________________________ 
 
 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 
Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 
www.suprabrokers.pl 

 

 

2) lampy zdalnie wyłączane/lampy płaskie współczynnik 3. 
 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
14. W odniesieniu do ubezpieczenia urządzeń do jądrowego rezonansu magnetycznego, 
prosimy o potwierdzenie, że czynniki chłodzące takie jak: hel, azot lub podobne będą 
uznane za materiały eksploatacyjne i nie będą podlegać odszkodowaniu, 
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza powyższe. 
 
15. W odniesieniu do Klauzuli automatycznego pokrycia prosimy o dodanie 
następującego zapisu: 
„Warunkiem objęcia ochroną ubezpieczeniową nowo nabytego mienia lub mienia, którego 
wartość wzrosła w okresie ubezpieczenia, jest zgłoszenie go do ubezpieczenia przed 
upływem 60 dni od dnia wprowadzenia środka do ewidencji lub z dniem przejścia na 
Ubezpieczającego ryzyka związanego z posiadaniem tego mienia i opłacenie dodatkowej 
składki. Składka naliczana jest przy zastosowaniu stawki ustalonej w umowie ubezpieczenia 
oraz zasady pro rata temporis, tj. proporcjonalnie do długości okresu ubezpieczenia, 
począwszy od daty poniesienia wydatków związanych z nabyciem lub zwiększeniem 
wartości”. 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje postanowienia 
Specyfikacji Warunków Zamówienia. 
 
16.  Klauzuli szybkiej likwidacji szkód - Na podstawie niniejszej klauzuli 
Ubezpieczyciel zobowiązuje się, że w przypadku szkód o wartości do 10 000 zł….. 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje postanowienia 
Specyfikacji Warunków Zamówienia. 
 
17.  Odnośnie podania informacji na jaki dzień wskazana została szkodowość oraz jej 
uzupełnienie na dzień dzisiejszy. 
Odpowiedź: Szkodowość z miesiąca kwietnia br. 
 
18. Klauzula wznowienia limitów po powstaniu szkody -  czy istnieje możliwość 
wprowadzenia limitu do 1.000.000zł, na jedno i wszystkie zdarzenia,  jeśli nie, jaki limit 
byłby do przyjęcia przez zamawiającego. 
czy odpowiedzialność  w niniejszej klauzuli dotyczy ubezpieczenia na sumy stałe 
ubezpieczonego mienia. 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie limitu w wysokości 1 000 000 
zł. Niniejsza odpowiedź modyfikuje postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia. 
 
19. Klauzula zwiększonych kosztów działalności , czy istnieje możliwość wprowadzenia 
limitu do 100.000zł na jedno i wszystkie zdarzenia,  jeśli nie, jaki limit byłby do przyjęcia 
przez zamawiającego. 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie limitu w wysokości 100 000 zł. 
Niniejsza odpowiedź modyfikuje postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia. 
 



  Strona 7 z 16                     
              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 
© Supra Brokers S.A.                 

_____________________________________________________________________________ 
   

_________________________________________________________________________________________ 
 
 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 
Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 
www.suprabrokers.pl 

 

 

20. Prosimy o wprowadzenie w ubezpieczeniu mienia od wszystkich ryzyk limitu 100 
000 zł dla szkód: działanie człowieka, tj. m.in. niewłaściwe użytkowanie, nieostrożność, 
zaniedbanie, błędną obsługę, zniszczenie przez osoby trzecie (w tym m.in. w wyniku 
celowego i świadomego działania). 
 Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie limitu w wysokości 100 000 zł. 
Niniejsza odpowiedź modyfikuje postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia. 
 
 
21.  Klauzula automatycznego pokrycia - prosimy o wprowadzenie limitu 20% SU i nie 
więcej niż 1 000 000 zł. 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje postanowienia 
Specyfikacji Warunków Zamówienia. 
 
 
22.  Klauzula automatycznego pokrycia majątku nabytego po zebraniu danych do SWZ - 
prosimy o wprowadzenie limitu 1 000 000 zł  
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje postanowienia 
Specyfikacji Warunków Zamówienia. 
 
 
23. Klauzula szybkiej likwidacji szkód - prosimy o wprowadzenie zapisu "w ciągu 3 dni 
roboczych": 
Na podstawie niniejszej klauzuli Ubezpieczyciel zobowiązuje się, że w przypadku szkód, 
których czas likwidacji powinien być jak najkrótszy z uwagi na interes Ubezpieczonego, 
wyznaczy termin oględzin szkody nie później niż w ciągu 3 dni roboczych przypadających 
po dniu, w którym nastąpiło skuteczne powiadomienie Ubezpieczyciela o szkodzie. Jeżeli w 
wyznaczonym czasie nie doszło do oględzin szkody przez likwidatora zakładu ubezpieczeń, 
Ubezpieczony ma prawo przystąpić do naprawy, dokumentując zakres i okoliczności 
szkody. Wypłata odszkodowania nastąpi na podstawie udokumentowanych kosztów 
naprawy. W przypadku szkód kradzieżowych Ubezpieczający zawiadomi o tym fakcie 
Policję – bezzwłocznie po stwierdzeniu wystąpienia szkody spowodowanej kradzieżą. 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie w/w zapisu. Niniejsza 
odpowiedź modyfikuje postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia. 
 
24. Prosimy o skrócenie okresu ubezpieczenia (terminu wykonania zamówienia) do 12 
miesięcy 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
25.  W razie odpowiedzi negatywnej na powyższe pytanie oraz w związku z 36-
miesięcznym terminem realizacji zamówienia prosimy o wprowadzenie poniższej klauzuli 
wypowiedzenia: 
Klauzula wypowiedzenia  umowy przez Strony 
1. Każda ze stron może wypowiedzieć umowę z zachowaniem 3 miesięcznego okresu 
wypowiedzenia ze skutkiem na koniec pierwszego lub drugiego okresu ubezpieczenia, z 
zastrzeżeniem, że Ubezpieczyciel może tego dokonać, jeżeli na koniec 8 miesiąca 



  Strona 8 z 16                     
              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 
© Supra Brokers S.A.                 

_____________________________________________________________________________ 
   

_________________________________________________________________________________________ 
 
 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 
Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 
www.suprabrokers.pl 

 

 

pierwszego lub  8 miesiąca drugiego okresu ubezpieczenia wskaźnik szkodowości 
przekroczy 30%. 
2. Wskaźnik szkodowości ustala się jako stosunek wypłaconych odszkodowań i 
założonych rezerw na odszkodowania,  odpowiednio:  
• na koniec 8 miesiąca pierwszego okresu ubezpieczenia  -  za okres  8 pierwszych 
miesięcy  tego  okresu  ubezpieczenia  
• na koniec 8 miesiąca drugiego okresu ubezpieczenia  - za okres 12 miesięcy 
pierwszego okresu  ubezpieczenia i  8 pierwszych miesięcy  drugiego okresu ubezpieczenia. 
3. Dla celów niniejszej klauzuli rozumie się : 
• przez pierwszy okres ubezpieczenia  -   pierwsze 12 miesięcy  trwania umowy; 
• przez drugi okres ubezpieczenia  -  12 miesięcy następujące po pierwszym okresie  
ubezpieczenia. 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
Odnośnie dobrowolnego ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej z tytułu 
prowadzonej działalności i posiadanego mienia: 
 
26. Prosimy o wykreślenie w pkt 3 i 4 sformułowania „odszkodowanie będzie 
wypłacane w wartości odtworzeniowej uszkodzonego mienia”. 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
27.  Prosimy o wykreślnie z definicji wypadku ubezpieczeniowego słów: „lub czystą 
stratę finansową” 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
28.  Prosimy o wykreślenie z zakresu ubezpieczenia punktu 5) czyste straty finansowe 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
Pakiet III 
 
29.  Prosimy o potwierdzenie, że wszystkie limity odpowiedzialności ustalone zostały na 
jedno i na wszystkie zdarzenia w rocznym okresie rozliczeniowym. 
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza powyższe. 
 
 
30.  Prosimy o potwierdzenie, że w sprawach nie uregulowanych w niniejszej SWZ 
zastosowanie mają przepisy prawa oraz Ogólne Warunki Ubezpieczenia Wykonawcy. Jeżeli 
OWU wskazują przesłanki wyłączające bądź ograniczające odpowiedzialność 
Ubezpieczyciela to mają one zastosowanie, chyba że Zamawiający włączył je do zakresu 
ubezpieczenia w niniejszej SWZ. 
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza powyższe. 
 
31.  Czy wśród budynków zgłoszonych do ubezpieczenia znajdują się budynki w złym 
stanie technicznym lub budynki, których elementy, takie jak konstrukcja i pokrycie dachu, 



  Strona 9 z 16                     
              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 
© Supra Brokers S.A.                 

_____________________________________________________________________________ 
   

_________________________________________________________________________________________ 
 
 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 
Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 
www.suprabrokers.pl 

 

 

instalacja elektryczna, instalacja gazowa, sieć wodno-kanalizacyjna oraz centralnego 
ogrzewania, stolarka drzwiowa i okienna, są w złym stanie technicznym? 
Odpowiedź: Wśród budynków zgłoszonych do ubezpieczenia nie znajdują się budynki w 
złym stanie technicznym. 
 
32.  Jaka jest wartość budynków w złym stanie technicznym? 
Odpowiedź: Nie dotyczy odpowiedź jak wyżej, 
 
33.  W przypadku zgłoszenia do ubezpieczenia mienia w złym stanie technicznym 
prosimy o ograniczenie zakresu ubezpieczenia tego mienia do następujących zdarzeń 
losowych: ogień, uderzenie pioruna, eksplozja, upadek statku powietrznego (FLEXA). 
Odpowiedź: Brak ww. mienia. 
 
34.  Prosimy o podanie wartości mienia wyłączonego z eksploatacji i ograniczenie 
zakresu ubezpieczenia tego mienia do następujących zdarzeń losowych: ogień, huragan, 
deszcz nawalny, powódź, grad, lawina, napór śniegu lub lodu, uderzenie pioruna, eksplozja, 
upadek statku powietrznego, upadek drzew, budynków lub budowli, trzęsienie ziemi, 
osuwanie i zapadanie się ziemi, uderzenie pojazdu, huk ponaddźwiękowy, dym i sadza, 
następstwa szkód wodociągowych. 
Odpowiedź: Brak ww. mienia. 
 
35.  Prosimy o wyłączenie z przedmiotowego zakresu ubezpieczenia mienia 
przeznaczonego do rozbiórki. 
Odpowiedź: Brak ww. mienia. 
 
36.  Prosimy o informację, jakie podmioty, poza Zamawiającym, użytkują budynki 
zgłoszone do ubezpieczenia. 
Odpowiedź: Budynki użytkowane są w części przez Pomorskie Centra Kardiologiczne – 
działalność całodobowa..  Laboratoria Optimed – działalność całodobowa, gabinety 
specjalistyczne- chirurgii stomatologicznej, ortopedii i neurologii. 
 
37.  Prosimy o podanie wartości sprzętu medycznego zgłoszonego do ubezpieczenia w 
zakresie ubezpieczenia mienia od wszystkich ryzyk. 
Odpowiedź: Wartość sprzętu medycznego zgłoszonego do ubezpieczenia 14 230 369,18 zł. 
 
 
38.  Ubezpieczenie sprzętu elektronicznego w systemie wszystkich ryzyk - W przypadku 
braku zgody na wniosek powyżej, prosimy o zgodę na wprowadzenie klauzuli: 
„Ubezpieczenie lamp od wszystkich ryzyk 
Ustala się z zachowaniem pozostałych niezmienionych niniejszą klauzulą postanowień 
ogólnych warunków ubezpieczenia, iż odpowiedzialność Ubezpieczyciela za utratę lub 
uszkodzenie lamp zostaje rozszerzona na wszystkie ryzyka na następujących warunkach:  
- przy szkodach spowodowanych działaniem ognia, wody lub kradzieży z włamaniem 
oraz rabunku, odszkodowanie wypłacone będzie w pełnej wartości odtworzeniowej, tak 
samo jak za pozostałe części ubezpieczonego przedmiotu, 



  Strona 10 z 16                     
              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 
© Supra Brokers S.A.                 

_____________________________________________________________________________ 
   

_________________________________________________________________________________________ 
 
 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 
Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 
www.suprabrokers.pl 

 

 

- przy szkodach, które zostały spowodowane przez inne niż wymienione wyżej ryzyka 
wartość odtworzeniowa będzie zmniejszona z tytułu zużycia lamp do momentu 
wystąpienia szkody zgodnie ze współczynnikiem zużycia podanym w pkt a) - Tabelą nr 
1  
albo w odniesieniu do tomografów komputerowych zgodnie ze wzorem podanym w pkt. 
b). 
Tabela nr 1 
 
a) Oznaczenie lamp  
(bez tomografów komputerowych – patrz pkt. 
b)  

Zmniejszenie odszkodowania 
po okresie 
użytkowania 

miesięczny 
współczynnik 

• Lampy rentgenowskie (poza medycyną) 
• Lampy laserowe (poza medycyną) 

 
6 miesięcy 

 
5,5 % 

• Lampy rentgenowskie-anodowe - w 
szpitalach, oddziałach radiologicznych,  
• Lampy laserowe (w medycynie), 
• Lampy elektronopromieniowa (CRT) w 
zapisie FOTO- (poza medycyną) 
• Lampy analizujące (poza medycyną) 
• Tyratrony (w medycynie) 

 
 
 
 
12 miesięcy 

 
 
 
 
3,0 % 

• Lampy kineskopowe (poza medycyną) 
• Lampy wysokiej częstotliwości (poza 
medycyną) 

 
18 miesięcy 

 
2,5 % 

• Rentgeny-lampy anodowe przy częściach 
rentgenologicznych (w medycynie ) 
• Inne lampy projektowe (w medycynie) 
• Lampy pamięciowe (poza medycyną) 
• Lampy fotopowielaczy (poza medycyną) 

 
 
24 miesiące 

 
 
2,0 % 

• Lampy regulacyjne / stabilizujące (w 
medycynie) 
• Rentgenowskie lampy wzmacniające obraz 
(w medycynie) 
• Lampy analizujące / Kineskopy (w 
medycynie) 
• Lampy akceleratora liniowego (w 
medycynie) 

 
 
 
24 miesiące 

 
 
 
1,5 % 

 
Okres eksploatacji rozpoczyna się z chwilą pierwszego uruchomienia aparatu i obejmuje 
okresy eksploatacji u poprzednich posiadaczy. 
b) W przypadku lamp rentgenowskich z obrotową anodą zdalnie wyłączanych i lamp 
płaskich w tomografii komputerowej, kwota odszkodowania ulega zmniejszeniu o 
stawkę procentową obliczoną zgodnie z następującym schematem: 
P x 100 
PG x X x Y 
gdzie: 
P = liczba (włączeń) godzin lub miesięcy eksploatacji realizowanej z użyciem odnośnej 
lampy (włącznie z okresem użytkowania przez poprzedniego właściciela) przed 



  Strona 11 z 16                     
              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 
© Supra Brokers S.A.                 

_____________________________________________________________________________ 
   

_________________________________________________________________________________________ 
 
 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 
Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 
www.suprabrokers.pl 

 

 

wystąpieniem szkody, zależnie od tego, na której z powyższych metod obliczania 
zużycia oparte są warunki gwarancji producenta. 
PG = standardowy okres gwarancji udzielany przez producenta lamp obejmujący liczbę 
włączeń, godzin i m-cy eksploatacji, 
X = współczynnik zależny od wieku lamp oraz udzielonej gwarancji przez producenta 
dla lamp danego rodzaju: 
a) nowo zakupione lampy na gwarancji producenta współczynnik 1; 
b) lampy na gwarancji producenta lecz dla których pozostało nie  
więcej niż 6 m-cy do zakończenia okresu gwarancji współczynnik 0,75; 
c) lampy nie posiadające gwarancji producenta współczynnik 0,30: 
Y = współczynnik likwidacyjny 
a) lampy rentgenowskie współczynnik 2 
b) lampy zdalnie wyłączane/lampy płaskie współczynnik 3. 
Jeżeli nie została udzielona gwarancja standardowa, wówczas zastosowanie znajdują 
indywidualne warunki udzielonej gwarancji.” 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje 
postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia. 
 
39. Prosimy o wprowadzenie do ubezpieczenia mienia od wszystkich ryzyk oraz 
sprzętu elektronicznego klauzuli cybernetycznej o treści: 
„Klauzula wyłączająca ryzyka cybernetyczne 
Niezależnie od treści jakichkolwiek innych postanowień niniejszej Polisy lub 
jakichkolwiek klauzul rozszerzających jej postanowienia uzgadnia się, że 
Ubezpieczyciel nie odpowiada za jakiekolwiek szkody powstałe w danych 
elektronicznych, w tym zniszczenie, zakłócenie, usunięcie, uszkodzenie lub zmianę, 
powstałe z jakiegokolwiek powodu (w tym, lecz nie wyłącznie, spowodowanych przez 
wirusy komputerowe lub inne oprogramowanie o podobnym charakterze, lub wskutek 
działań hakerów lub innych osób, polegających na nieautoryzowanym dostępie lub 
ingerencji w dane elektroniczne) oraz wynikające z nich jakiekolwiek szkody następcze, 
w tym, lecz nie wyłącznie, fizyczne szkody w ubezpieczonym mieniu, utratę możliwości 
użytkowania, obniżenie funkcjonalności, utratę zysku będącą następstwem zakłócenia 
bądź przerwy w działalności, a także koszty i nakłady dowolnego rodzaju, niezależnie od 
jakichkolwiek innych powodów lub zdarzeń, które przyczyniły się równocześnie lub w 
dowolnej innej kolejności do powstania szkód. 
Przy czym za: 
- dane elektroniczne uważa się fakty, koncepcje i informacje w formie nadającej się do 
komunikacji, interpretacji lub przetwarzania za pomocą elektronicznych i 
elektromechanicznych urządzeń do przetwarzania danych lub urządzeń elektronicznie 
sterowanych i obejmują oprogramowanie oraz inne zakodowane instrukcje do 
przetwarzania i manipulowania danymi lub do sterowania i obsługi takich urządzeń.   
- wirus komputerowy uważa się zestaw szkodliwych lub nieautoryzowanych instrukcji 
bądź kod zawierający szereg nieautoryzowanych instrukcji wprowadzonych w złej 
wierze lub kod, programowy bądź inny, który rozpowszechnia się za pomocą dowolnego 
systemu lub sieci komputerowej. Wirusy Komputerowe obejmują m.in. „konie 
trojańskie”, „robaki” i „bomby czasowe i logiczne”.” 
oraz klauzuli : 
KLAUZULA  WYŁ ĄCZENIA  CHORÓB  ZAKAŹNYCH 



  Strona 12 z 16                     
              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 
© Supra Brokers S.A.                 

_____________________________________________________________________________ 
   

_________________________________________________________________________________________ 
 
 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 
Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 
www.suprabrokers.pl 

 

 

1. Z zachowaniem pozostałych niezmienionych niniejszą klauzulą postanowień 
niniejszej umowy ubezpieczenia, Strony postanawiają, że zakresem umowy 
ubezpieczenia nie są objęte szkody bezpośrednio lub pośrednio spowodowane 
przeniesieniem chorób zakaźnych, przy czym niniejsze wyłączenie nie dotyczy szkód 
rzeczowych w ubezpieczonym mieniu, które są następstwem innych zdarzeń objętych 
zakresem umowy ubezpieczenia. 
2. W rozumieniu niniejszej  klauzuli choroba zakaźna oznacza każdą chorobę, która 
może zostać przeniesiona za pomocą dowolnej substancji lub czynnika z dowolnego 
organizmu na inny organizm, w przypadku gdy:   
1)       substancja lub czynnik zawiera, ale nie wyłącznie, wirus, bakterię, pasożyta lub 
inny organizm lub jego odmianę, niezależnie od tego, czy jest uważany za żywy, czy też 
nie, oraz   
2)       metoda przenoszenia, bezpośredniego lub pośredniego, obejmuje między innymi 
przenoszenie drogą powietrzną, przenoszenie płynów ustrojowych, przenoszenie z lub na 
dowolną powierzchnię lub przedmiot, ciało stałe, płynne lub gazowe, lub między 
organizmami, oraz 
3)  choroba, substancja lub środek mogą powodować lub grozić spowodowaniem 
szkody dla zdrowia ludzkiego lub dobrobytu ludzi albo mogą powodować lub grozić 
spowodowaniem szkody, pogorszenia, utraty wartości, zbywalności lub utraty 
możliwości korzystania z rzeczy. 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje 
postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia. 
 
40.  Prosimy o wprowadzenie franszyz zgodnie z poniższym: 
w ubezpieczeniu sprzętu elektronicznego od wszystkich ryzyk franszyza redukcyjna w 
wysokości: 
- dla sprzętu elektroniczny stacjonarny – 250 PLN 
- dla sprzętu elektronicznego przenośnego oraz nośników danych - 10% odszkodowania, 
nie mniej niż 500 PLN 
w ubezpieczeniu sprzętu elektronicznego medycznego - 10% odszkodowania, nie mniej 
niż 5 000 PLN 
w ubezpieczeniu mienia od ognia i innych zdarzeń losowych franszyza redukcyjna w 
wysokości 1 000 PLN 
w ubezpieczeniu mienia od kradzieży – franszyza redukcyjna 500 PLN 
w ubezpieczeniu szyb od stłuczenia – franszyza redukcyjna 100 PLN. 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
41.  Prosimy o zmianę Klauzula szybkiej likwidacji szkód  - termin dokonania 
oględzin: 3 dni robocze.  
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje 
postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia. 
 
Zmianie ulega zapis w SWZ pkt V na: 



  Strona 13 z 16                     
              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 
© Supra Brokers S.A.                 

_____________________________________________________________________________ 
   

_________________________________________________________________________________________ 
 
 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 
Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 
www.suprabrokers.pl 

 

 

V. WARUNKI UDZIAŁU W POST ĘPOWANIU O UDZIELENIE ZAMÓW IENIA 
PUBLICZNEGO ORAZ PODSTAWY WYKLUCZENIA  

1. O udzielenie zamówienia mogą ubiegać się Wykonawcy: 
1) spełniający warunki określone w art. 112 ust. 2 pkt 2 ustawy w zakresie posiadania 

uprawnień do prowadzenia określonej działalności gospodarczej lub zawodowej 
czyli posiadający zezwolenie na wykonywanie działalności ubezpieczeniowej w 
zakresie wszystkich grup ryzyk objętych przedmiotem zamówienia, o których  mowa 
w ustawie z dnia 11 września 2015 r. o działalności ubezpieczeniowej i 
reasekuracyjnej  (Dz.U. z 2021 r. poz. 1130 z późn. zm.), a w przypadku gdy 
rozpoczęli oni działalność przed wejściem w życie ustawy z dnia 28 lipca 1990 r. o 
działalności ubezpieczeniowej (Dz. U. Nr 59, poz. 344 z późn. zm.) zezwolenie 
Ministra Finansów na prowadzenie działalności ubezpieczeniowej. 
Zamawiający nie precyzuje wymagań w odniesieniu do warunków określonych w 
art. 112 ust. 2 pkt. 1, 3 i 4 ustawy; 

2) wobec których nie zachodzą przesłanki skutkujące wykluczeniem z postępowania 
określone w art. 108 ustawy. 
Wykonawca, który podlega wykluczeniu na podstawie art. 108 ust. 1 pkt 1, 2, 5 
ustawy może na podstawie art. 110 ust. 2 ustawy udowodnić Zamawiającemu, że 
spełnił łącznie następujące przesłanki:  
2.1) naprawił lub zobowiązał się do naprawienia szkody wyrządzonej 
przestępstwem, wykroczeniem lub swoim nieprawidłowym postępowaniem, w tym 
poprzez zadośćuczynienie pieniężne; 
2.2) wyczerpująco wyjaśnił fakty i okoliczności związane z przestępstwem, 
wykroczeniem lub swoim nieprawidłowym postępowaniem oraz spowodowanymi 
przez nie szkodami, aktywnie współpracując odpowiednio z właściwymi organami, 
w tym organami ścigania lub Zamawiającym; 
2.3) podjął konkretne środki techniczne, organizacyjne i kadrowe, odpowiednie dla 
zapobiegania dalszym przestępstwom, wykroczeniom lub nieprawidłowemu 
postępowaniu, w szczególności: 
a) zerwał wszelkie powiązania z osobami lub podmiotami odpowiedzialnymi za 
nieprawidłowe postępowanie wykonawcy, 
b) zreorganizował personel, 
c) wdrożył system sprawozdawczości i kontroli, 
d) utworzył struktury audytu wewnętrznego do monitorowania przestrzegania 
przepisów, wewnętrznych regulacji lub standardów, 
e) wprowadził wewnętrzne regulacje dotyczące odpowiedzialności i odszkodowań za 
nieprzestrzeganie przepisów, wewnętrznych regulacji lub standardów. 
Zamawiający ocenia, czy podjęte przez wykonawcę czynności, o których mowa w 
ust. 2, są wystarczające do wykazania jego rzetelności, uwzględniając wagę i 
szczególne okoliczności czynu wykonawcy. Jeżeli podjęte przez wykonawcę 
czynności, o których mowa w ust. 2, nie są wystarczające do wykazania jego 
rzetelności, zamawiający wyklucza wykonawcę. 
 



  Strona 14 z 16                     
              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 
© Supra Brokers S.A.                 

_____________________________________________________________________________ 
   

_________________________________________________________________________________________ 
 
 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 
Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 
www.suprabrokers.pl 

 

 

Z postępowania o udzielenie zamówienia wyklucza się, z zastrzeżeniem art. 110 ust.2 
ustawy, Wykonawcę: 

1) będącego osobą fizyczną, którego prawomocnie skazano za przestępstwo: 
a) udziału w zorganizowanej grupie przestępczej albo związku mającym na celu 
popełnienie przestępstwa lub przestępstwa skarbowego, o którym mowa w art. 258 
ustawy z dnia 6 czerwca 1997 r. kodeks karny (Dz. U. z 2020 r. poz. 1444 z późn. 
zm.) dalej: Kodeks karny, 
b) handlu ludźmi, o którym mowa w art. 189a Kodeksu karnego, 
c) o którym mowa w art. 228–230a, art. 250a Kodeksu karnego lub w art. 46 lub art. 
48 ustawy z dnia 25 czerwca 2010 r. o sporcie (Dz. U. z 2020 poz. 1133 z późn. 
zm.), o którym mowa w art. 228–230a, art. 250a Kodeksu karnego, w art. 46–48 
ustawy z dnia 25 czerwca 2010 r. o sporcie (Dz. U. z 2020 r. poz. 1133 oraz z 2021 r. 
poz. 2054) lub w art. 54 ust. 1–4 ustawy z dnia 12 maja 2011 r. o refundacji leków, 
środków spożywczych specjalnego przeznaczenia żywieniowego oraz wyrobów 
medycznych (Dz. U. z 2021 r. poz. 523, 1292, 1559 i 2054) 
e) o charakterze terrorystycznym, o którym mowa w art. 115 § 20 Kodeksu karnego, 
lub mające na celu popełnienie tego przestępstwa, 
f) powierzenia wykonywania pracy małoletniemu cudzoziemcowi, o którym mowa 
w art. 9 ust. 2 ustawy z dnia 15 czerwca 2012 r. o skutkach powierzania 
wykonywania pracy cudzoziemcom przebywającym wbrew przepisom na terytorium 
Rzeczypospolitej Polskiej (Dz. U. z 2012 r. poz. 769 z późn. zm.), 
g) przeciwko obrotowi gospodarczemu, o których mowa w art. 296–307 Kodeksu 
karnego, przestępstwo oszustwa, o którym mowa w art. 286 Kodeksu karnego, 
przestępstwo przeciwko wiarygodności dokumentów, o których mowa w art. 270–
277d Kodeksu karnego, lub przestępstwo skarbowe, o którym mowa w art. 9 ust. 1 i 
3 lub art. 10 ustawy z dnia 15 czerwca 2012 r. o skutkach powierzania wykonywania 
pracy cudzoziemcom przebywającym wbrew przepisom na terytorium 
Rzeczypospolitej Polskiej (Dz. U. z 2012 r. poz. 769 z późn. zm.), 
– lub za odpowiedni czyn zabroniony określony w przepisach prawa obcego; 

2) jeżeli urzędującego członka jego organu zarządzającego lub nadzorczego, wspólnika 
spółki w spółce jawnej lub partnerskiej albo komplementariusza w spółce 
komandytowej lub komandytowo-akcyjnej lub prokurenta prawomocnie skazano za 
przestępstwo, o którym mowa w pkt 1; 

3) wobec którego wydano prawomocny wyrok sądu lub ostateczną decyzję 
administracyjną o zaleganiu z uiszczeniem podatków, opłat lub składek na 
ubezpieczenie społeczne lub zdrowotne, chyba że wykonawca odpowiednio przed 
upływem terminu do składania wniosków o dopuszczenie do udziału w 
postępowaniu albo przed upływem terminu składania ofert dokonał płatności 
należnych podatków, opłat lub składek na ubezpieczenie społeczne lub zdrowotne 
wraz z odsetkami lub grzywnami lub zawarł wiążące porozumienie w sprawie spłaty 
tych należności; 

4) wobec którego prawomocnie orzeczono zakaz ubiegania się o zamówienia publiczne; 
5) jeżeli zamawiający może stwierdzić, na podstawie wiarygodnych przesłanek, że 

wykonawca zawarł z innymi wykonawcami porozumienie mające na celu zakłócenie 



  Strona 15 z 16                     
              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 
© Supra Brokers S.A.                 

_____________________________________________________________________________ 
   

_________________________________________________________________________________________ 
 
 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 
Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 
www.suprabrokers.pl 

 

 

konkurencji, w szczególności jeżeli należąc do tej samej grupy kapitałowej w 
rozumieniu ustawy z dnia 16 lutego 2007 r. o ochronie konkurencji i konsumentów 
(Dz. U. z 2021 r. poz. 275 z późn. zm.), złożyli odrębne oferty, oferty częściowe lub 
wnioski o dopuszczenie do udziału w postępowaniu, chyba że wykażą, że 
przygotowali te oferty lub wnioski niezależnie od siebie; 

6) jeżeli, w przypadkach, o których mowa w art. 85 ust. 1 ustawy, doszło do zakłócenia 
konkurencji wynikającego z wcześniejszego zaangażowania tego wykonawcy lub 
podmiotu, który należy z wykonawcą do tej samej grupy kapitałowej w rozumieniu 
ustawy z dnia 16 lutego 2007 r. o ochronie konkurencji i konsumentów (Dz. U. z 
2021 r. poz. 275 z późn. zm.), chyba że spowodowane tym zakłócenie konkurencji 
może być wyeliminowane w inny sposób niż przez wykluczenie wykonawcy z 
udziału w postępowaniu o udzielenie zamówienia. 

 

 

Art. 5k Rozporządzenia Rady (UE) 2022/576 z dnia 8 kwietnia 2022 r. w sprawie zmiany 
rozporządzenia (UE) nr 833/2014 dotyczącego środków ograniczających w związku z 
działaniami Rosji destabilizującymi sytuację na Ukrainie (Dz. Urz. UE L 2022, Nr 111, str. 
1) oraz art. 7 ust. 1 ustawy z dnia 13 kwietnia 2022 r. o szczególnych rozwiązaniach w 
zakresie przeciwdziałania wspieraniu agresji na Ukrainę oraz służących ochronie 
bezpieczeństwa narodowego z postępowania o udzielenie zamówienia publicznego lub 
konkursu prowadzonego na podstawie ustawy Pzp wyklucza się: 

1. wykonawcę oraz uczestnika konkursu wymienionego w wykazach określonych  
w rozporządzeniu 765/2006 i rozporządzeniu 269/2014 albo wpisanego na listę na 
podstawie decyzji w sprawie wpisu na listę rozstrzygającej o zastosowaniu środka,  
o którym mowa w art. 1 pkt 3 ustawy; 

2. wykonawcę oraz uczestnika konkursu, którego beneficjentem rzeczywistym  
w rozumieniu ustawy z dnia 1 marca 2018 r. o przeciwdziałaniu praniu pieniędzy 
oraz finansowaniu terroryzmu (Dz. U. z 2022 r. poz. 593 i 655) jest osoba 
wymieniona  
w wykazach określonych w rozporządzeniu 765/2006 i rozporządzeniu 269/2014 
albo wpisana na listę lub będąca takim beneficjentem rzeczywistym od dnia 24 
lutego 2022 r., o ile została wpisana na listę na podstawie decyzji w sprawie wpisu 
na listę rozstrzygającej o zastosowaniu środka, o którym mowa w art. 1 pkt 3 
ustawy; 

3. wykonawcę oraz uczestnika konkursu, którego jednostką dominującą w rozumieniu 
art. 3 ust. 1 pkt 37 ustawy z dnia 29 września 1994 r. o rachunkowości (Dz. U. z 
2021 r. poz. 217, 2105 i 2106), jest podmiot wymieniony w wykazach określonych  
w rozporządzeniu 765/2006 i rozporządzeniu 269/2014 albo wpisany na listę lub 
będący taką jednostką dominującą od dnia 24 lutego 2022 r., o ile został wpisany na 
listę na podstawie decyzji w sprawie wpisu na listę rozstrzygającej o zastosowaniu 
środka,  
o którym mowa w art. 1 pkt 3 ustawy. 



  Strona 16 z 16                     
              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 
© Supra Brokers S.A.                 

_____________________________________________________________________________ 
   

_________________________________________________________________________________________ 
 
 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 
Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 
www.suprabrokers.pl 

 

 

 

 
Wykonawca nie podlega wykluczeniu na podstawie art. 108 ust. 1 pkt 1, 2, 5 ustawy  jeżeli 
na podstawie art. 110 ust. 2 ustawy udowodni Zamawiającemu, że spełnił łącznie 
następujące przesłanki:  

1) naprawił lub zobowiązał się do naprawienia szkody wyrządzonej przestępstwem, 
wykroczeniem lub swoim nieprawidłowym postępowaniem, w tym poprzez 
zadośćuczynienie pieniężne; 

2) wyczerpująco wyjaśnił fakty i okoliczności związane z przestępstwem, 
wykroczeniem lub swoim nieprawidłowym postępowaniem oraz spowodowanymi 
przez nie szkodami, aktywnie współpracując odpowiednio z właściwymi organami, 
w tym organami ścigania lub Zamawiającym; 

3) podjął konkretne środki techniczne, organizacyjne i kadrowe, odpowiednie dla 
zapobiegania dalszym przestępstwom, wykroczeniom lub nieprawidłowemu 
postępowaniu, w szczególności: 
a) zerwał wszelkie powiązania z osobami lub podmiotami odpowiedzialnymi za 

nieprawidłowe postępowanie wykonawcy, 
b) zreorganizował personel, 
c) wdrożył system sprawozdawczości i kontroli, 
d) utworzył struktury audytu wewnętrznego do monitorowania przestrzegania 

przepisów, wewnętrznych regulacji lub standardów, 
e) wprowadził wewnętrzne regulacje dotyczące odpowiedzialności i odszkodowań 

za nieprzestrzeganie przepisów, wewnętrznych regulacji lub standardów. 
Zamawiający ocenia, czy podjęte przez wykonawcę czynności, o których mowa w ust. 3, są 
wystarczające do wykazania jego rzetelności, uwzględniając wagę i szczególne okoliczności 
czynu wykonawcy. Jeżeli podjęte przez wykonawcę czynności, o których mowa w ust. 3, 
nie są wystarczające do wykazania jego rzetelności, zamawiający wyklucza wykonawcę. 
 
 
 
Pozostałe postanowienia SWZ nie ulegają zmianom. 
 
 

Eugeniusz Starzyński 


